

Årsrapport for
Dalum Holding A/S
54446519

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
26. maj 2016

Henrik Kaa Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

<i>Indholdsfortegnelse</i>	2
<i>Indsendelsesoplysninger</i>	3
LEDELSESPÅTEGNING	5
<i>Revisorpåtegning</i>	7
LEDELSESBERETNING	10
<i>Anvendt regnskabspraksis</i>	12
<i>Resultatopgørelse 1. januar 2015 - 31. december 2015</i>	15
Balance	16
Aktiver.....	16
Passiver	17
Noter	18
Note 1	18
Note 2	18
Note 3	18
Note 4	19
Note 5	19

Indsendelsesoplysninger

Rapport

Information om den indsendte rapport type

Årsrapport

Selskab

CVR-nr.

54446519

Navn

Dalum Holding A/S

Hjemsted

Rudersdal

Adresse, vejnavn

Olgasvej

Adresse, vejnr og etage

40

Adresse, postnummer

2950

Adresse, by

Vedbæk

Revisor

Navn og efternavn på revisor

Chr. Smith Hansen

Navn på revisionsvirksomhed

CSH Revision v/ Chr. Smith Hansen

Beskrivelse af revisor

statsautoriseret revisor

Revisors adresse, vejnavn

Egegårdsvej

Revisors adresse, vejnr og etage

39 C, 1.

Revisors adresse, postnummer

2610

Revisors adresse, by

Rødovre

Direktion:

Navn på medlem af direktionen (1)

Henrik Kaa Andersen

Bestyrelse:

Navn på medlem n (1)

Ole Theilvig

Titel på medlem n (1)

Formand

Navn på medlem n (2)

Asger Ib Mardahl-Hansen

Navn på medlem n (3)

Niels Retbøll

Navn på medlem n (4)

Henrik Kaa Andersen

Information om Rapportindsender

Indsendende virksomheds CVR-nr.

26733065

Indsendende virksomheds navn

CSH Revision v/Christian S. Hansen

Indsendende virksomheds adresse, vej og nummer

Egegårdsvej 39 C1

Indsendende virksomheds adresse, postnummer og by

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger:

Regnskabsperiodens startdato

2015-01-01

Regnskabsperiodens slutdato

2015-12-31

Generalforsamlingsdato

2016-05-26

For- og efternavn på dirigent for generalforsamlingen eller person, som træder i

Henrik Kaa Andersen

dirigents sted
Virksomhedens regnskabsklasse
Type af revisorbistand
Regnskabsperiodens startdato forrige år
Regnskabsperiodens slutdato forrige år
Valutakode:

Regnskabsklasse B
LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning

LEDELSESBERETNING

Beretning

Beskrivelse af virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i ejendomsselskaber.

Beskrivelse af usikkerhed ved indregning eller måling

Usikkerhed ved indregning og måling

Datterselskabernes grunde blev i 2007 opskrevet med i alt 14.233 tkr. før skat. Opskrivningerne blev efter fradrag af skat bundet på særskilt reserve under egenkapitalen i de enkelte selskaber.

Disse værdiansættelser er opretholdt, idet ledelsen er af den opfattelse, at de bogførte værdier stadig er lig

dagsværdierne. Denne opfattelse begrundes i efterfølgende salg til af nogle af ejendommene til omkring den

opskrevne værdi. Derudover begrundes opfattelsen dels med grundenes anvendelse, til henholdsvis parcel-

husgrund og parkeringsplads og dels med, at de øvrige store grunde i en ny kommunalplan er udlagt til per-

spektivområde for byomdannelse.

Som følge af finanskrisen er værdiansættelsen af grundene i datterselskaberne behæftet med væsentlig stør-

re usikkerhed end normalt, hvorfor der tillige er usikkerhed om værdiansættelsen af de indregnede kapital-

andele.

Beskrivelse af udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udgør et underskud på 355 tkr. og egenkapitalen udgør 21.851 tkr. pr. 31. december 2015. Årets resultat er som forventet.

Datterselskaberne har verserende momsager, som kan medføre en forringelse af selskabernes samlede vær-

di på 360 tkr, såfremt sagerne bliver tabt. Heraf er 61 tkr. tilbageholdt af Skat via negative momsangivelser.

Dette beløb er optaget som tilgodehavende i datterselskabernes årsrapporter.

Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen.

I februar 2016 har selskabets ejerkreds ydet et samlet lån til selskabet på kr. 1.2 mio. Lånet er ydet pro rata i forhold til ejerkredsens aktiebesiddelse. Lånet sikrer koncernen en rimelig driftskapital i de kommende år.

Derudover er der efter årsafslutningen ikke forekommet væsentlige begivenheder, der har væsentlig

betyd-
ning for den økonomiske stilling pr. 31. december 2015.

Resultatopgørelse 1. januar 2015 - 31. december 2015

	Note	01-01-2015 31-12-2015 DKK	01-01-2014 31-12-2014 DKK
I alt			
Nettoomsætning		0	0
Eksterne omkostninger		-50.881	-52.698
Drift			
Personaleomkostninger		0	0
Resultat af ordinær drift		-50.881	-52.698
Ordinær			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-508.960	-382.201
Andre finansielle indtægter	1	217.870	178.565
Øvrige finansielle omkostninger	1	-12.870	-10.934
Ordinært resultat før skat		-354.841	-267.268
Skat af årets resultat	2	0	0
Årets resultat		-354.841	-267.268
Forslag til resultatdisponering			
Årets resultat			
Overført resultat		-354.841	-267.268

Balance

Aktiver

	Note	31-12-2015 DKK	31-12-2014 DKK
Aktiver...			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (langfristede)	3	16.991.960	17.500.920
Langfristede aktiver		16.991.960	17.500.920
Kortfristede aktiver...			
Kortfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.917.816	4.151.899
Tilgodehavender		4.917.816	4.151.899
Likvide beholdninger		37.327	965.005
Kortfristede aktiver i alt:		4.955.143	5.116.904
Aktiver i alt:		21.947.103	22.617.824

Passiver

	Note	31-12-2015 DKK	31-12-2014 DKK
Passiver...			
Egenkapital...			
Registreret kapital mv.		14.035.278	14.035.278
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.574.689	7.083.649
Overført resultat		1.240.942	1.086.823
Egenkapital i alt:	4	21.850.909	22.205.750
Hensættelser til udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Gældsforpligtelser...			
Kortfristede gældsforpligtelser til associerede virksomheder		19.037	330.542
Anden gæld (kortfristet)		77.157	81.532
Kortfristede forpligtelser		96.194	412.074
Gældsforpligtelser i alt:		96.194	412.074
Passiver i alt:		21.947.103	22.617.824
Oplysning om eventualforpligtelser	5		

Noter

Note 1

Oplysning om andre finansielle indtægter

Noter

Finansielle poster	2015	2014
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	217.870	178.565
Finansielle indtægter	217.870	178.565
Finansielle udgifter		
Renteudgifter, tilknyttede virksomheder	0	0
Associerede virksomheder	12.870	10.934
Øvrige finansielle omkostninger	12.870	10.934

Note 2

Oplysning om skat af årets resultat

Skat af årets resultat	2015	2014
Regulering af eventualskat i året	0	0
Refunderet i sambeskatning	0	0
Skat af årets resultat	0	0

Note 3

Oplysning om finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2015	2014
Kostpris 1. januar	10.417.271	10.417.271
Årets tilgang/afgang	0	0
Kostpris 31. december	10.417.271	10.417.271
Værdireguleringer 1. januar	7.083.649	7.465.850
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-508.960	-382.201
Værdiregulering pr. 31. december	6.574.689	7.083.649

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december16.991.96
0 17.500.920

Datterselskabernes grunde og bygninger blev i 2007 opskrevet med en samlet 14.223 tkr. før skat. Opskrivningerne blev med fradrag af skat bundet på en særskilt reserve under egenkapital i de enkelte datterselskaber.

Disse værdiansættelser er opretholdt, idet ledelsen er af den opfattelse, at de bogførte værdier stadig er lig dagsværdi-

erne. Denne opfattelse begrundes i efterfølgende salg til af nogle af ejendommene til omkring den opskrevne værdi.

Derudover begrundes opfattelsen dels med grundenes anvendelse, til henholdsvis parcelhusgrund og parkeringsplads

og dels med, at de øvrige store grunde i en ny kommunalplan er udlagt til perspektivområde for byomdannelse.

Som følge af finanskrisen er værdiansættelsen af grundene i datterselskaberne behæftet med væsentlig større usik-

kerhed end normalt, hvorfor der tillige er usikkerhed om værdiansættelsen af de indregnede kapitalandele.

Note 4**Oplysning om egenkapital****Egenkapital**

	Selskabs-	Nettoopskrivn efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	14.035.278	7.083.649	1.086.823	22.205.750
Resultatdisponering	0	-508.960	154.119	-354.841
Egenkapital 31. december 2015	14.035.278	6.574.689	1.240.942	21.850.909

Selskabskapitalen er uændret de sidste 6 år.

Note 5**Oplysning om eventualforpligtelser****Pantsætninger og eventualposter**

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Dalum Holding A/S-koncernen og hæfter i den sammenhæng

for selskabsskat og kildeskat i overensstemmelse med reglerne herom.

Som moderselskab er Dalum Holding A/S administrationselskab og som sådan ansvarlig for selvangivelse og skatteafregning i koncernen.

Aktuelt er der ingen skatteforpligtelser i koncernen.

Der er ingen pantsætninger og eventualforpligtelser i øvrigt.